
Министерство образования Иркутской области

li!
> 
li

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Иркутской области «Тулунский аграрный техникум» 

(ГБПОУ «Тулунский аграрный техникум»)

ПРИКАЗ
« 2024 г.

Тулун

И

«О внесении изменений в Положение 
о порядке приема на обучение 
по основным профессиональным 
образовательным программам в 2024 году»

(

i‘
Руководствуясь письмами Министерства просвещения Российской Федерации 

от 03.05.2024 года №05-1483 «О направлении информации по приему в СПО»; от 
29.05.2024 года №05-1812 «О приемной кампании в 2024 г.».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в и.2.6 раздела 2 и читать его в следующей редакции;

«п.2.6. Лица указанные в ч.5.1 ст.71 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. 
от 25.12.2023) "Об образовании в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу 
с 01.05.2024) участникам специальной военной операции и их детям предоставляется 
право на зачисление в ГБПОУ «4'улунский аграрный техникум» на обучение по
образовательным программам среднего профессионального

■
образования в

первоочередном порядке вне зависимости от результатов освоения указанными
лицами образовательной программы основного общего или среднего общего
образования, указанных в представленных документах об образовании и (или) 
документах об образовании и о квалификации, наличия договора о целевом обучении
с организациями, а также детям медицинских работников, умершим в результате 
инфицирования новой короновирусной инфекцией при исполнении трудовых 
обязанностей, право на зачисление в ГБПОУ «Тулунский аграрный техникум» на

новой

обучение по программам среднего профессионального образования в первоочередном
порядке вне зависимости
требование для поступающих

от результатов обучения, а также устанавливающий
предоставлять документы, подтверждающие право

»!■

преимущественного или первоочередного приема в соответствии с частью 4 статьи 68 
Федерального закона оз' 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации» (Приложение №1) к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ
«Тулунский аграрный технику^^ А.Н. Копыток

■1

Исп.: М.А. Мараховская


